Atqui vt Chamæleon colorem, sic Suita vultum ac animum subinde variare potest. Singulari quodam integumēti genere, quod instar rhombi est, monstruosum & nequissimum caput innouit, & vestem à cervice ad imos vsque pedes dependentem gestat, vt alios homines vitæ & habitus sanctimonia superare videatur. Quod si verò nudandi Suitam, & animi qui sub ista simplicitate latirat, intuedi facultas daretur: Proh Dei atque hominum fidem, quanta appareret foeditas, quanta immanitas, quanta crudelitas, quanta impietas. Nul-  
lum monumentū clarius, Carapha, relinquere potuif-  
ses,

ses, quàm effigiem morum tuorum, impietatis & calliditatis filium Suitam. At, Carapha, qui tam diræ societatis princeps & author es, tantâq; fraudis & impietatis machinator:

*--- Pro scelere & pro talibus ausis,  
Dij (si qua est Cælo pietas qua talia curet)  
Perfolyant grates dignas.---*

Itaq; Christiani, ut quod res est dicam, dum genus hominum & Christiani populi nomen extitit, nulli fuerunt tam impij, nulli tam furiosi, nulli tam Deo hominibusq; hostes, quàm nefarij Suitæ. Fuerunt equidẽ qui Deum esse negarent: fuerunt qui vtrum Deus esset, impiè dubitarent: fuerunt qui deos multos esse cõtenderent: fuerunt qui boues, serpentes, crocodilos, anseres, varia auium, piscium, ferarum, aliorumq; animalium genera, tanquam Deos colerent: fuerunt qui Aesculapium, Martem, Mercurium, Bacchum, Lupam, Leånã, Faulam, Floram, Fornacem, Mutam, homines illos mortuos, impuros, obscænos, adulteros, meretrices, & omni vitiorũ genere insignes, in deorũ numerum referret: Et si oēs impiorũ hominũ ordines enumerare velim:

*Icari e numerum dicere coner aqua.*

Sed illos oēs audacia, scelere, impietate, insania, furore & crudelitate Suitæ longè superat. Illi enim aperti Dei hostes fuerunt, & propterea minùs nocere potuerunt: hi verò cuniculis Dei gloriam & Christianam religionẽ atque salutem oppugnant, & quantò sunt illis obscuriores, tantò sunt perniciosiores: Illi ferè homines barbari, palàm impij, atque illiterati fuerunt: hi verò omni literarum genere (ut sibi videntur) instructi, & singulari aliqua pietate præditi, tanquam lupi sub quili veste

veniunt, & sic facilius quod animo intendunt, perficiunt, id est, fraudem, & interitum, & mortem æternam incautis hominibus machinantur.

Suitarum originem & nomen, Christiani audiuitis: sed ut apertius fraus hominū detegatur: accipite nunc quæso diligenter, quæ de pietate illorum dicam, & ea penitus animis vestris mentibusq; mandate. Quid est in te, Suita, præter impietatem, crudelitatem, petulantiam, audaciam? ex his tot conglutinatus es, nihil apparet in te pium, nihil Christianum, nihil ingenuum, nihil moderatum, nihil pudens, nihil pudicum. Quid impietatis aut blasphemiarum in Deum fingi aut cogitari potest, quod tu iuuentutis corruptor non conceperis? Sumamus enim in manus præclaras illas tuas Christianæ pietatis institutiones, & qualem nobis Christianū puerū informes, perpendamus. Breuiter præcipua tantum capita perstringam. Nullius enim est tantum flumen ingenij, nulla dicendi aut scribendi tanta vis tantaque copia, quæ non dicam, tuam impietatem pro atrocitate rei deplorare, sed tantum enarrare queat: in ipso statim Christianæ tuæ institutionis vestibulo, impietatis ædificandæ fundamentum collocas. Fides, in quis, donum Dei ac lumē est, quo illustratus homo firmiter assentitur omnibus, quæ Deus reuelauit, & nobis per Ecclesiam credenda proposuit, siue scripta illa sint, siue non sint. O fundamentum valde debile & infirmum, imò corruptum, putrefactum, in qua nulla solida & expressa, sed caduca & momentanea doctrina æternæ atque beatæ vitæ fundatur. Fidem nihil aliud arbitraris esse Suita, quam nosse ea, & firmiter assentiri illis, quæ in sacra scriptura traduntur. Quod si igitur tu illa fide æternam

nam salutem consequeris, & omnes Diaboli eam tecum consequentur. Nam & illi norunt & credunt ea, quæ in oraculis illis Dei traduntur. Vera Christianorum fides nihil est aliud, quam Spiritus sancti testimoniū, quod in imis animi & cordis visceribus electis perhibetur, ut sciant, quantis à Patre coelesti in Christo donis sint cumulati, quod Spiritus sancti testimoniū veteri isti Adamo mortem adfert, nouumq; planè hominè creat. Hac Christianæ fidei veritas est, Suita, quæ à te ignoratur. Quod si omnia, quæ ad æternā salutem consequendam necessaria sunt, prophetarum, ipsius Christi & Apostolorum monumentis posteritati Christianæ perscripta & relicta sunt, cur quæ non sunt scripta, credenda imperas? An nō intelligis infinita Papæ, tui Patris, somnia, deliramēta, leges, cæremōnias, pompas, superstitiones & nugas aniles? Sic opinor. In ipso igitur institutionis suæ fundamento, asini isti Cumanī planè suas aurículas produunt. Quid verò, Suita profligate & perditæ, de ficto tuo purgatorio (ut appellas) dicam? De illo quidem somnia tuā sunt eiusmodi, ut à vetula aliqua delirāte somnianda potius, quàm à pietatis magistro atque doctore in præceptis piè & Christianè viuendi ponenda esse videātur. Christianæ Ecclesiæ mēbra esse, ait Suita in explicatione sua Symboli, omnes illos, qui carnis mortalitate exuti, vel regnant in cœlo, vel illic regnaturi in igne purgatorio peccatorum sordibus expiantur, qui quidē veluti vnus corporis membra, se inuicē amicitijs iuuant, officijs, meritis, orationibus, & sacrosancti Missæ sacrificij virtute. O hominè nequam (quid enim aliud dicam?) magis propriè nihil possum dicere) tibi Suita

*Domine Feruet auaritia miseraq; cupidine pectus.*

Tu quoniam, tanquam mercator impius, omnia regni celestis beneficia, iura & commoda habes vernalia Purgatorium illud, quod in rerum natura nullum est, nec unquam esse potest, ingenij tui calliditate & astutia diabolica, ædificas. Quod si Purgatorium illud tuum tam defunctorum animas peccatis purgaret, quam sectatorum tuorum crumenas nummis purgare solet, tuis nugis & somnijs aliquid daremus. Quid verò est auaritia cum in omnibus hominibus, tum verò in pietatis doctore, qualem te prædicari cupis, turpius? quid scædus? Quid Christi æternæ veritatis vocem isti de Purgatorio fabulæ opponâ? Amen amen dico vobis (en iureiurando Suita contra te Iesus affirmat) qui sermonem meum audit, & credit ei, qui me misit, habet vitam æternam, & in iudicium non veniet, sed transiuit à morte in vitam. Quid Christianos authores, id est veraces, sanctos & religiosos Patres, contra mendacium istud proferam, atque in primis Theologorum principem Augustinum? Primum, inquit, fides Christianorum diuina auctoritate regnum esse credit cœlorum: Secundum, Gehennam, vbi omnis Apostata vel à fide Christi alienus supplicia experitur: Tertium penitus ignoramus, nec esse in Scripturis sanctis reperimus. Quid Christi & Augustini auctoritate debilitatus & abiectus, & conscientia tua cõuictus Suita, repentè cõtices? Sed attendite, quæso, verba, quibus tetra & pestifera ista bellua, sanctissimam virginem Mariam salutatur atq; veneratur: Ave Maria gratia plena, inquit, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui tui, Iesus. Sancta Maria mater Dei ora pro nobis. Incredibile non solum impieta-